
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   V I Z O V I C E
odbor životního prostředí
Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice

Číslo jednací:
Spisová značka:

MUVIZ  020844/2012 ŽP-PM  
S MUVIZ 017813/2012

           
        Město Slušovice
        nám. Svobody 25 
        763 15 Slušovice 

Oprávněná úřední osoba:
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

Pavla Martinů
577 599 177
577 599 160
pavla.martinu@mestovizovice.cz

  
DATUM:  22.10.2012

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

ROZHODNUTÍ

 

Výroková část: 

Městský úřad Vizovice, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm.c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 
15 odst. 4 vodního zákona  a ustanovení § 15 odst. 1  písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), místně příslušný 
správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“),      

účastníkovi  řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je:   

Město Slušovice, se sídlem 763 15 Slušovice,  nám. Svobody 25,  IČ: 00284475   

(dále jen "stavebník")  
I.  v y d á v á

podle § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona    

s t a v e b n í   p o v o l e n í

k provedení stavby vodního díla  

„ PRODLOUŽENÍ VODOVODU VE SLUŠOVICÍCH - ULICE DLOUHÁ “

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. 762/1 v katastrálním území Slušovice, v obci Slušovice, v okrese Zlín, 
v kraji Zlínském.  

Základní údaje o povolované stavbě:

Účel  vodního díla:
 • zásobování obyvatelstva vodou  
  

mailto:pavla.martinu@mestovizovice.cz


Č.j. [30] str. 2
Druh vodního díla :
•     vodovodní řad -   § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona                                            
Stavba obsahuje: 
•   vodovodní řad  „1“ PE D 63 SDR 11 v délce 280,0 m  
   

Popis stavby:

Stávající vodovodní systém bude doplněn o nový vodovodní řad z PE D 63, délky 280,0 m. Vodovod bude 
napojen na stávající potrubí LT DN 100 v ulici Dlouhá. Křížení místní komunikace je navrženo s chráničkou PE 
D 110, délky 8,0 m, do které bude vodovodní porubí uloženo. Zakončení vodovodního řadu bude odběrovou 
soupravou s odvodněním – Hawle DN 50.  
 
   

II.   stanovuje podmínky

pro  provedení stavby :

1 Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace z července 2011, kterou vypracoval 
Ing. Dušan Novotný, autorizovaný inženýr pro stavby vodního  hospodářství  krajinného inženýrství, 
ČKAIT 1301691 a  ověřené ve vodoprávním řízení;   případné změny oproti  schválené projektové 
dokumentaci nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.

2. Stavba bude prováděna dodavatelsky oprávněnou fyzickou či právnickou osobou. 

3. Stavebník oznámí  vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby za účelem provedení kontrolní prohlídky 
stavby:   

     •  závěrečná kontrolní prohlídka stavby po ukončení stavby.   

       4.    Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů dané ve stanovisku:

       Krajské hygienické stanice Zlínského kraje ze dne 8.8.2011, č.j. KHSZL 15693/2011: 
- Před  zahájením  užívání  stavby  bude  předložen  protokol  o  analýze  vzorku  vody,  odebraný 

z řešeného prodloužení vodovodu  v rozsahu kráceného rozboru dle vyhlášky MZ ČR č. 252/2004 
Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly 
pitné  vody,  v platném  znění,  provedený  (včetně  odběru)  držitelem  osvědčení  o  akreditaci, 
držitelem osvědčení o správné činnosti laboratoře nebo držitelem autorizace. 

-  Před zahájením užívání stavby budou předloženy doklady, prokazující vhodnost materiálů pro styk 
s pitnou vodou, ve smyslu vyhlášky MZ ČR č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 
výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, v platném znění.

        Městského úřadu Vizovice, v koordinovaném závazném stanovisku  ze dne  24.8.2011,  č.j. MUVIZ 
020181/2011/Rd : 

                  •  orgán odboru dopravy a silničního hospodářství souhlasí za podmínek:
                    - nejméně 30 dnů před zahájením stavebních prací požádá zhotovitel ODSH MěÚ Vizovice o 

stanovení přechodné úpravy provozu v souladu s § 77 zákona č. 361/2000 Sb.,  o provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

   
5. Stavebník  je  povinen  před  zahájením  prací  zajistit  vytyčení  všech  podzemních  a  nadzemních  sítí 

nacházejících se v prostoru staveniště a učinit veškerá opatření, aby nedošlo k jejich ohrožení nebo 
poškození. 

 

III. stanovuje,

že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.   
 



Č.j. [30] str. 3
IV.   ukládá 

stavebníkovi povinnost oznámit vodoprávnímu úřadu nejpozději 14 dnů před zahájením stavby:

1. termín zahájení stavby, 
2. název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět

 

V.  stanovuje termín pro dokončení stavby: do 31.12.2013

                                        VI.    rozhoduje o námitkách účastníků řízení takto:

V průběhu vodoprávního  řízení  účastníci řízení neuplatnili  žádné námitky. 
  

Odůvodnění:

Městský úřad Vizovice, odbor životního prostředí, obdržel dne 5.9.2012  žádost Města Slušovice, se sídlem 
nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice, IČ:00284475  o vydání stavebního povolení ke zřízení stavby vodovodu na 
pozemku parc. 762/1 v katastrálním území Slušovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

 
Městský  úřad  Vizovice,  odbor  životního prostředí  jako  věcně  a  místně  příslušný  vodoprávní  úřad oznámil 
zahájení  řízení  o  povolení  stavby všem známým účastníkům řízení  a  dotčeným orgánům přípisem ze  dne 
13.9.2012, pod č.j. MUVIZ 018391/2012 ŽP-PM.  Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem 
účastníků řízení, byla výše uvedená stavba oznámena a je projednávána s účastníky řízení ve smyslu ustanovení 
§ 115 odst. 8 vodního zákona, s odkazem na ustanovení § 144 správního řádu, veřejnou vyhláškou, která byla na 
úřední desce Městského úřadu Vizovice vyvěšena dne 14.9.2012 a sejmuta  dne 2.10.2012. Dnem doručení 
oznámení o zahájení  vodoprávního řízení byl 15. den po vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce Městského 
úřadu Vizovice.  
Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst.  2 stavebního zákona upustil  od ohledání na místě a ústního 
jednání,  protože  mu  poměry  staveniště  byly  dobře  známy  a  žádost  poskytovala  dostatečné  podklady  pro 
posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené orgány svá stanoviska a dal možnost  účastníkům řízení nahlédnout do spisu, vyjádřit  se 
k podkladům, popř. navrhnout jeho doplnění dle § 36 odst. 3 zákona č.  500/2004 Sb.,správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. Současně je upozornil, že na později podané námitky, případně stanoviska nebude možno 
brát zřetel.  
 
Podklady pro rozhodnutí správního orgánu:  
• Žádost o povolení stavby 
•  Projektová dokumentace stavby, kterou vypracoval  Ing. Dušan Novotný, autorizovaný inženýr pro stavby 

vodního  hospodářství  krajinného inženýrství, ČKAIT 1301691  
• Územní  rozhodnutí  vydané  Městským úřadem Slušovice,  stavebním úřadem dne  12.6.2012,  sp.zn.  SÚ-

252/2012/Lun,  č.j. 3/2012
• Souhlas se stavbou dle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona, který vydal Městský úřad Slušovice, stavební 

úřad dne  22.8.2012, sp.zn. SÚ-252/2012/Lun,  č.j. 4/2012 
• Smlouva o podmínkách a právu provést stavbu č.48/22/12 – 211  uzavřená dne 2.3.2012  mezi stavebníkem a 

Zlínským krajem, zastoupeným ŘSZK, vlastníkem pozemku parc.č. 762/1 v k.ú. Slušovice   
•   Stanoviska  dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky:     

1. Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Vizovice ze dne 24.8.2011, č.j. MUVIZ 
020181/2011/Rd

2. stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 8.8.2011,  č.j. KHSZL 
15693/2011

3. stanovisko Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje ze dne 3.8.2011, č.j. HSZL – 4258-2/SPD-
2011 

•   Stanovisko správce povodí tj. Povodí Moravy, s.p. ze dne 20.8.2012, č.j. PM042672/2012-203/Je
 



Č.j. [30] str. 4
   

Určení polohy vodního díla (orientačně podle souřadnic X,Y):   

začátek stavby (místo napojení):  Y-511581.064,  X-1163652.345;    
konec stavby:  Y-511690.751,  X-1163903.595;
   

Okruh účastníků řízení byl  vymezen s ohledem na ustanovení  § 115 vodního zákona a § 109  stavebního 
zákona, tj. stavebník, vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna a dále osoby, jejichž vlastnická 
práva nebo práva odpovídající věcnému břemenu k pozemkům a stavbám na nich, včetně sousedních pozemků a 
staveb na nich, mohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst.2 správního řádu):   

Zlínský kraj; Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace; Služby města Slušovice, příspěvková 
organizace;  Ludvík  Kozák;  Leona  Kozáková;  Anna  Jurná;  Jaroslav  Jurný;  Milan  Juřena;  Soňa  Jedličková; 
Bronislav  Vavřík;  Ivana  Petrová;  Martina  Petrová;  Bohumil  Březík;  DiS.  Lukáš  Václavek;  Bc.  Renata 
Václavková; Lenka Straková; Jana Nedbálková; Anna Filipcová; TNS SERVIS s.r.o.; Ivona Juchelková; PhDr. 
Věra  Kořenovská;  Vlastimil  Hubáček;  Emilie  Daňková;  Věroslava  Kalendová;  Eva  Sachrová;  ČR –  Obec 
Slušovice; Miroslav Javora; Ing. Zdeněk Kučera; Jiří Bartík; Dagmar Bartíková; Jihomoravská plynárenská, 
a.s.; E.ON Česká republika,  s.r.o.; Telefónica O2 Czech Republic, a.s.; 

  
  
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
•   Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
•   Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
   

Posouzení vodoprávního úřadu:

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních 
vodního  zákona  a  stavebního  zákona  a  dalších  souvisejících  předpisů,  projednal  ji  s účastníky  řízení  a  s 
dotčenými  orgány  a  zjistil,  že  jejím  uskutečněním  nejsou  ohroženy  zájmy  chráněné  zákony  a  zvláštními 
předpisy.  Při  přezkoumání  žádosti,  projednání  věci  s účastníky řízení  a  na  základě  shromážděných  právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení.

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 
projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.       

Stavebník je povinen štítek „Stavba povolena“, který obdrží po nabytí  právní moci  tohoto rozhodnutí,  před 
zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, 
případně  do  vydání  kolaudačního  souhlasu;  rozsáhlé  stavby  se  mohou  označit  jiným vhodným  způsobem 
s uvedením údajů ze štítku.  

Stavba  nesmí  být  zahájena,  dokud  stavební  povolení  nenabude  právní  moci.  Stavební  povolení  pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Poučení účastníků:



Č.j. [30] str. 5
Proti  tomuto  rozhodnutí  může  účastník  řízení  podat  odvolání,  ve  kterém  se  uvede,  v jakém  rozsahu  se 
rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje, podáním u zdejšího 
správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka.

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

 

                                                     Otisk úředního razítka
                                                        
                                           

                                                                                                                        Pavla Martinů, v.r.  
                                                                                                          referent odboru životního prostředí

Poplatek: 

Správní poplatek k vydání stavebního povolení podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 
17 odst. 1 písm. i) ve výši 3000,- Kč byl zaplacen dne 5.9.2012. 

Příloha pro stavebníka, dle § 115 odst. 3 stavebního zákona:  

1.  Ověřená projektová dokumentace – po nabytí právní moci rozhodnutí.
2.  Štítek „Stavba povolena“ – po nabytí právní moci rozhodnutí.
 
 

 
Toto rozhodnutí bude účastníkům řízení doručeno veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce 
Městského úřadu Vizovice a Městského úřadu Slušovice po dobu 15-ti dnů a bude zveřejněna též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Dnem doručení je 15. den po vyvěšení rozhodnutí na úřední desce Městského 
úřadu Vizovice.

 
Vyvěšeno dne :                  ……..…………  

Sejmuto dne    :                  ……..…………

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Obdrží 



Č.j. [30] str. 6
Účastníci řízení do vlastních rukou :  
Město Slušovice, nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice

Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou:   

Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K majáku 5001, 761 23 Zlín
Služby města Slušovice, příspěvková organizace, nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice
Ludvík Kozák, Dlouhá 286, 763 15 Slušovice
Leona Kozáková, Dlouhá 286, 763 15 Slušovice
Anna Jurná, Dlouhá 264, 763 15 Slušovice
Jaroslav Jurný, Dlouhá 264, 763 15 Slušovice
Milan Juřena, Dlouhá 262, 763 15 Slušovice
Soňa Jedličková, Dlouhá 271, 763 15 Slušovice
Bronislav Vavřík, Dlouhá 187, 763 15 Slušovice
Ivana Petrová, Na honech II 4914, 760 05 Zlín
Martina Petrová, Na honech II 4914, 760 05 Zlín
Bohumil Březík, Dlouhá 197, 763 15 Slušovice
ČR - Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov
DiS. Lukáš Václavek, Dlouhá 512, 763 15 Slušovice
Bc. Renata Václavková, Dlouhá 512, 763 15 Slušovice
Lenka Straková, Dlouhá 102, 763 15 Slušovice
Jana Nedbálková, Na honech II 4907, 760 05 Zlín
Anna Filipcová, Dlouhá 6, 763 15 Slušovice
TNS SERVIS s.r.o., K Teplinám 619, 763 15 Slušovice
Ivona Juchelková, Písečná 1160, 757 01 Valašské Meziříčí
PhDr. Věra Křenovská, Mánesova 2072/26, 746 01 Opava – Předměstí
Vlastimil Hubáček, Horní Lhota 48, 763 23 Horní Lhota
Emilie Daňková, Svárov 73, 687 12 Svárov
Věroslava Kulendová, Míškovice 85, 768 52 Míškovice
Eva Sachrová, Svárov 73, 687 12 Svárov
ČR – Obec Slušovice, 763 15 Slušovice
Miroslav Javora, Hvozdná 69, 763 11 Hvozdná
Ing. Zdeněk Kučera, Dlouhá 207, 763 15 Slušovice
Jiří Bartík, Neubuz 143, 763 15 Slušovice
Dagmar Bartíková, Neubuz 143, 763 15 Skušovice
Jihomoravská plynárenská, a.s., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
E.ON Česká republika,  s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice   
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle

 

Dotčené orgány:

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín
Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 213, 760 01 Zlín  
Městský úřad Vizovice, odbor životního prostředí – orgán ochrany přírody a krajiny, Masarykovo nám. 1007, 
763 12 Vizovice 
Městský úřad Vizovice, odbor životního prostředí - orgán odpadového hospodářství, Masarykovo nám. 1007, 
763 12 Vizovice
Městský úřad Vizovice,  odbor  dopravy a silničního hospodářství  -  silniční  správní  úřad,  Masarykovo nám. 
1007, 763 12 Vizovice  
 

Ostatní:   



Č.j. [30] str. 7
Městský úřad Vizovice -  k vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení a  
o zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup.

Městský úřad Slušovice -  k vyvěšení a podání zprávy vodoprávnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení  
a o zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup.

Městský úřad Slušovice, stavební úřad, nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

 
 

 


	ROZHODNUTÍ
	 
	Výroková část: 
	IV.   ukládá 
	stavebníkovi povinnost oznámit vodoprávnímu úřadu nejpozději 14 dnů před zahájením stavby:
	V.  stanovuje termín pro dokončení stavby: do 31.12.2013



		2012-10-22T15:08:20+0200


		2012-10-22T15:08:28+0200




